
Chytrý carsharing 
do měst a obcí
Vytváříme prostor pro lidi.
Společně



O Autonapůl

2003 Zastava

2023 Olaf
LET ČESKÉHO
CARSHARINGU

Autonapůl provozuje carsharing více než 20 let v 7 městech Česka. Naším hlavním cílem je
nabídnout jednoduchou, výhodnou a ohleduplnou službu sdílené dopravy a osobní mobility. 



Co je "sdílená mobilita“?

ON DEMAND MOBILITA

RIDE HAILING

P2P CARSHARING

CARSHARING

Flexibilní
hromadná doprava

na objednávku
CITYA

Taxislužba založená
na aplikacích v

mobilu
LIFTAFO, UBER,

BOLT

Zprostředkování aut
soukromých osob

HOPPY GO

Round-trip 
AUTONAPŮL

free-float
CAR4WAY, ANYTIME, 

BOLT

MICRO MOBILITA

Sdílená kola,
koloběžky nebo i

skútry
REKOLA, NEXTBIKE

Carsharing může pro různé lidi znamenat různé věci. Autonapůl provozuje vlastní flotilu vozidel, která
jsou zákazníkům k dispozici ve vymezených zónách. Tam je pak také vrací. Auta si zákazníci vyzvedávají

kdykoliv samoobslužně pomocí mobilní aplikace nebo čipové karty.



Jak funguje naše služba

Snadná 
rezervace

Aplikace 
otevře vůz

Nasednu 
a jedu

Pay as you go - platí se za rezervovaný čas a reálně ujeté km, palivo a dálniční
známka jsou již v ceně



Samoobslužnost 24/7

data o jízdách, kniha jízd elektronicky



Působíme v celé České republice

Aktuálně naši službu provozujeme v Praze, Brně a dalších 5 krajských městěch ČR



Různá auta pro různé příležitosti

Malá městská auta Kombíky Rodinná auta Devítimístná auta
 a dodávky

Elektromobily

V naší flotile se setkáte především s modely značek Škoda, Hyundai, Toyota, Renault



Skvělá služba pro zákazníky

Nejlépe hodnocený carsharing v ČRPodpora 24/7

Zákaznická podpora 24/7, služby v češtině a angličtině, výhodné podmínky připojištění



Kdo využívá carsharing 

jednotlivci i rodiny
živnostníci, firmy

nadace a 
neziskové organizace

bytové projekty
obce a města



1:20

Přínosy round-trip carsharingu pro město

34 %
si rozmyslí
nákup auta

21 %
se vzdá auta

Jedno sdílené auto může nahradit až 10-20
 individuálně vlastněných osobních aut

Sdílená auta se perfektně doplňují s ostatními způsoby
dopravy (autobusy a vlaky, MHD, kolo, koloběžky, chůze)



Vize Autonapůl: PROSTOR PRO LIDI



Carsharing do menších měst a obcí

auto bez investičních nákladů

neřešíte provoz, servis a úklid
vozu

pay as you go (palivo v ceně)

přístup k ostatním vozům
Autonapůl v rámci celé ČR



Rozšíření možností využití vozu 

pro pracovní cesty 
zaměstnanců úřadu

soukromé využití 
zaměstnanci úřadunová služba 

pro občany či firmy

Rozšíření možností využití vozu



 Občané získají

jedno či více nových aut na služební
cesty, bez starostí s údržbou

pohodlný přístup k vozům, protože budou
stát třeba přímo u obecního úřadu

 
jednoduchou administrativu, protože za
auto budete platit jako za službu (kniha
jízd automaticky, žádné odpisy apod.

zajištění udržitelné mobility a novou
službu i pro občany

moderní auto, kdykoliv ho budou potřebovat

úsporu za případný nákup dalšího auta do
rodiny

flexibilní vyzvednutí auta 24 hodin denně,
365 dní v roce 

okamžitý přístup k flotile dalších desítek
sdílených aut ve většině krajských měst ČR

 
možnost zaparkovat na vyhrazeném místě

Pro obec získáte Občané získají



Co zajišťuje Autonapůl

poskytuje parkovací místo

podílí se na propagaci

nezodpovídá za soukromé jízdy

rozjezd carsharingu město podpoří jen
v nejnutnější míře doplatkem do
předem nasmlouvaného měsíčního
plnění - jakmile si lidé sdílená auta
oblíbí, dotace se snižuje až na nulu

auto poskytuje Autonapůl

hlídá technický stav vozidla, úklid,
pojištění a řešení škod

registrace uživatelů, vyúčtování,
platby, pokuty, nehody

podílí se na propagaci, podává
reporting o využití vozu

Co zajišťuje obec Co zajišťuje Autonapůl



Timeline projektu

Spokojení
občané

1 Sladění očekávání
a možností

3 Podpis smlouvy

4 Přistavení vozidel a
zahájení provozu

5 Společná
propagace

2 Výběr vhodného složení flotily dle
vašich preferencí designu projektu

Zahájení projektu je možné v řádu měsíců.



Naši partneři

Autonapůl je zakládajícím členem Asociace českého carsharingu.



Chytrý carsharing 
do měst a obcí

+ 420 777 463 699

www.autonapul.cz/obce

fouskova@autonapul.cz

Nikola Fousková


